
PŘÍLOHA PLÁNU BOZP NA STAVENIŠTI  DEA Energetická agentura, s.r.o. 

Snížení energetické náročnosti budovy D Nemocnice Hustopeče  Sladkého 13, Brno 617 00 | www.dea.cz 

 1 

Příloha 1 – Zajištění BOZP na staveništi, požadavky na zhotovitele 

Zajištění BOZP pro stavbu:,Brněnská 615/45, 693 01 Hustopeče 
, dle zákona 309/2006 Sb. 
Na při přípravě stavby je určen zadavatelem koordinátor BOZP: Ing. Kateřina Miholová, ev. č. 
ROVS/642/KOO/2014 ze dne 5. 3. 2014, tel. 727 952 583, e-mail: miholova@dea.cz 
 
Zhotovitel se zavazuje plnit povinnosti dané zákonem 262/2006 Sb.,  § 101 až § 103 a související dle  
§ 5 zákona 309/2006 Sb.„..stanovit postupy a rizika“  a § 16 „....předat 8 dnů před zahájením prací 
koordinátorovi“: 

 
a) nejpozději do 8 dnů před zahájením prací na staveništi doložit/písemný záznam, že informoval:  

 koordinátora o rizicích vznikajících při pracovních nebo technologických postupech, které zvolil 
b) poskytovat koordinátorovi:  

 součinnost potřebnou pro plnění jeho úkolů po celou dobu svého zapojení do přípravy a realizace 
stavby 

 zejména mu včas předávat informace a podklady potřebné pro zhotovení plánu a jeho změny, 
(informace o rizicích z činnosti vlastní i činnosti subdodavatelů, předat technologické postupy 
vyžadované dle NV 591/2006 § 3 a příloha 3 

 brát v úvahu podněty a pokyny koordinátora,  

 zúčastňovat se zpracování-úprav plánu BOZP,  

 tento plán BOZP a jeho změny dodržovat, evidovat na stavbě a školit pracovníky a dodavatele, se 
kterým je ve smluvním vztahu 

 zúčastňovat se kontrolních dnů na výzvu koordinátora BOZP 

 postupovat podle dohodnutých opatření, a to v rozsahu, způsobem a ve lhůtách uvedených v plánu a 
následujících kontrolních dnů.  

c) podrobit se: 

 kontrole způsobilosti výkonu práce, to je dodržování zákazu požívání alkoholu, kouření a návykových 
látek, používání OOPP a dodržování BOZP, PO a ochrany zdraví při práci při činnosti nebo poskytování 
služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci), zákona 262/2006 Sb. (ZP), kde  především pro zhotovitele platí informovat se o vzájemně 
rizicích a opatřeních §101, odst.3, odst. 4;  NV 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích §1  §2  §3  §4  §5  §6  §7  §8  §9, dále přílohy, 
zejména:  
o Příloha č. 1 - Další požadavky na staveniště 
o Příloha č. 2 - Bližší minimální požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví při provozu a 

používání strojů a nářadí na staveništi  
o Příloha č. 3 - Požadavky na organizaci práce a pracovní postupy   

 přerušení, či zákazu prací, či vykázání ze stavby v případech, že zaměstnanec zhotovitele hrubě 
porušuje BOZP staveniště, či ohrožuje ostatní účastníky na stavbě, anebo zhotovitel zaměstnává a na 
staveništi osobu nezpůsobilou výkonu dané práce.  

d) proškolit pracovníky, podzhotovitele a fyzické osoby pohybující se na staveništi  – viz příloha 7 
Formulář 1 Proškolení pracovníků a dodavatelů o plánu BOZP a informaci o rizicích a opatřeních - každého 
dalšího podzhotovitele o plánu BOZP a o rizicích a opatřeních pro  prováděné činnosti – dle informace o 
rizicích a plánu BOZP (případně o revizi plánu BOZP a jeho příloh). Dále zástupce zhotovitele proškolí 
příchozí na stavbu nebo návštěvy, pokud se pohybují na stavbě bez pracovníka proškoleného o informaci 
o rizicích. a provede záznam do přiloženého příloha 7 Formuláře 2 – Informace o rizicích pro osoby 
pohybující se na staveništi. 

e) přenášet uvedené na své podzhotovitele, se kterým je ve smluvním vztahu.  
f) seznámit odpovědné zástupce svých podzhotovitelů provádějících práce na staveništi, kteří se 

nezúčastní kontrolních dnů se závěry kontrol a zápisy z nich.  
g) odpovídá za to, že na stavbě budou pracovat pouze osoby seznámené se zajištěním BOZP na 

staveništi a seznámené s riziky ostatních zhotovitelů. 
 
Nesplnění povinností podléhá sankcím dle zákona 251/2005 Sb. § 30 a to ve výši do 2 mil. Kč (pro neplnění 
§101 až §103 zákona 262/2006 Sb. - ZP a  §5 zákona 309/2006 Sb.)  a do 300 tis.Kč (neplnění § 16 zákona 
309/2006 Sb.): 
Firma:  
IČ:  
dne:  
jednatel společnosti:  

mailto:miholova@dea.cz
F1-Proskoleni-prac.-a-dodavatelu-o-podminkach-stavby.doc
F2-Proskoleni-osob-pohybujicich-se-na-stavenisti.doc
F2-Proskoleni-osob-pohybujicich-se-na-stavenisti.doc

